
Nga më shumë se 200 SHKOLLA, cila është 
më e MIRA për FËMIJËN TUAJ?

INFORMOHUNI DHE MERRNI VENDIM

1 1. NJIHNI MUNDESITË TUAJA, prej më shumë se 200 
shkollave, përfshirë: shkollat e zonës, shkollat me pranim nga i 
gjithë qyteti dhe ato me pranim special. 
 
Më tepër informacion në: 
www.philasd.org/language/albanian/school-choice 

2 2. BËNI ZGJEDHJE, duke vlerësuar kriteret tuaja të përzgjed-
hjes: vendndodhjen, madhësinë e shkollës, fokusin mësimor, krit-
eret e pranimit (për shkollat e zgjedhura),programet jashtëshkollore, 
klimën dhe kulturën në shkollë 
 

3 APLIKONI për vitin mësimor 2017- 2018, midis datave 29 Shta-
tor dhe 14 Nëntor, 2016

Pyetje? 

Telefon: 215.400.8480 
Email: translation@philasd.org

PROҪESI I ZGJEDHJES SË
SHKOLLËS
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